Resolução 025/98 - CONSEPE

Altera a denominação do Departamento de Ensino
Fundamental para Departamento de Ciências Humanas.

O Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão - CONSEPE da Fundação
Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, no uso de suas atribuições, considerando
a deliberação do plenário relativa ao Processo n°. 720/984, tomada em sessão de 21 de
outubro de 1998,

R E S O L V E:

Art. 1
º
 - Fica alterada a denominação do Departamento de Ensino Fundamental do Centro de

Artes, para "Departamento de Ciências Humanas", respeitando os trâmites previstos pela
legislação em vigor.

Art. 2
º
 - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Florianópolis, 21 de outubro de 1998.

Prof. Raimundo Zumblick
Presidente